
 
 
KLASA:  UP/I-960-03/06-07/113 
URBROJ:  558-06/10-06-2  
Zagreb,  14. studenoga 2006. 
 
Na temelju članka 202. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine” broj 53/91), članka 20. stavka 1. Zakona 
o mjeriteljstvu (“Narodne novine” broj 163/03) i članka 8 stavka 1. Pravilnika o načinu na koji se provodi tipno ispitivanje mjerila 
(“Narodne novine” broj 82/02), u povodu zahtjeva za dopunu tipnog ispitivanja mjerila koje je podnijela tvrtka ISKRAEMECO d.o.o. 
iz Zagreba, Žitnjak bb, radi odobravanja dopune Rješenja o odobrenju tipa mjerila, ravnatelj Državnog zavoda za mjeriteljstvo 
donosi 
 

RJEŠENJE 
O DOPUNI RJEŠENJA O ODOBRENJU TIPA MJERILA 

 
1.   Odobrava se dopuna Rješenja o odobrenju tipa mjerila: 

- vrsta mjerila: Jednofazno statičko brojilo električne energije 
- tvornička oznaka mjerila: ME37x (podtipovi ME371 i ME372) 
- proizvođač mjerila:  ISKRAEMECO d.d. (iz Kranja) i ISKRAEMECO d.o.o. (iz Zagreba) 
- mjesto i država proizvodnje mjerila: Kranj, Republika Slovenija i Zagreb, Republika Hrvatska 
- službena oznaka tipa mjerila: HR F-6-1063 

 
2.    Mjerila iz točke 1. ovog Rješenja mogu se podnositi na ovjeravanje.  
 
3.   Ovo Rješenje vrijedi do isteka Rješenja o odobrenju tipa mjerila. 
  
4.  Podaci o izmjenama i dopunama tehničkih i mjeriteljskih značajki mjerila iz točke 1. ovog Rješenja, prilog su ovom Rješenju i 

čine njegov sastavni dio.  
 

Obrazloženje 
 

Tvrtka ISKRAEMECO d.o.o. iz Zagreba podnijela je ovom Zavodu 26. listopada 2006. godine zahtjev za dopunu tipnog ispitivanja 
mjerila iz točke 1. ovog Rješenja. Uz  zahtjev je priložena tehnička dokumentacija o mjerilu i potreban broj  uzoraka mjerila.  
 
Tipnim ispitivanjem mjerila iz točke 1. ovog Rješenja, utvrđeno je da mjerilo zadovoljava zahtjeve propisane Pravilnikom o 
mjeriteljskim i tehničkim zahtjevima za statička brojila djelatne električne energije razreda točnosti 1 i 2 ("Narodne novine" broj 
81/05 i 11/06)  i Pravilnikom o mjeriteljskim i tehničkim zahtjevima za statička brojila jalove električne energije razreda točnosti 2 i 3 
("Narodne novine" broj 81/05 i 11/06)  te da je prikladno za uporabu. 
 
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovoga Rješenja.    
 

Uputa o pravnom sredstvu 
 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom sudu Republike Hrvatske u 
Zagrebu, u roku 30 dana od dana primitka ovoga Rješenja. 
  
 
Upravna pristojba po tarifnom broju 1. i 2. Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine" broj 8/96) u iznosu od 70,00 kn 
naplaćena je od podnositelja zahtjeva i poništena na zahtjevu. 
 
Prilog: kao u tekstu (1 str.) 

                                     

 
 

Dostaviti: 
1. ISKRAEMECO d.o.o.,10000 Zagreb, Žitnjak bb  
2. OMP– PJ Zagreb, PJ Osijek, PJ Rijeka, PJ Split 
3. Pismohrana, ovdje 
4. Glasilo Zavoda 
 



 
 
 

1. OPIS I ZNAČAJKE MJERILA 
 
Prema izvornom rješenju o odobrenju tipa:         KLASA:  UP/I-960-03/06-07/39 

URBROJ:  558-06/10-06-2  
Službena oznaka tipa mjerila: HR F-6-1063 
 
 

2. DOPUNA  
 
Odobrenje tipa mjerila HR F-6-1063 primjenjuje se, osim na brojila ME 37x proizvedena u 
ISKRAEMECO d.d. (Kranj, Republika Slovenija), i na brojila ME 37x proizvedena u 
ISKRAEMECO d.o.o. (Zagreb, Republika Hrvatska). Na natpisnoj pločici mora se nalaziti 
odgovarajući naziv proizvođača i mjesto proizvodnje. 
 
 
 

3. OSTALO 
 
Kao u prilogu izvornog rješenja. 
 
 

 
 

 


